ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Ot. OS. JU>^^ г. Грозный № /<i?/

""^^^е^ёкГр^п^^бл^^ГтТаГг^^ГгМ

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Чеченской Республики в соответствие с частью 1 статьи 4.1 Федерального
закона № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» Правительство
Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от
6 августа 2013 года № 193 «Об утверждении Положения о Министерстве
здравоохранения Чеченской Республики» (в редакции постановления
Правительства Чеченской Республики от 30 июня 2014 года № 119) (далее -
Постановление) изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ш.С. Ахмадова.».

2. Внести в Положение о Министерстве здравоохранения Чеченской
Республики, утвержденное Постановлением, изменение, изложив подпункт
3.1.4 пункта 3.1 раздела 3 в следующей редакции:

«3.1.4. Полномочия, переданные Российской Федерацией в области
оказания государственной социальной помощи в виде набора социальных
услуг по организации обеспечения граждан, включенных в Федеральный
регистр лиц, имеющих право на получение государственной социальной
помощи, и не отказавшихся от получения социальной услуги,
предусмотренной пунктом 1 части 1 статьи 6.2 Федерального закона от
17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»,
лекарственными препаратами для медицинского применения, медицинскими
изделиями, а также специализированными продуктами лечебного питания
для детей-инвалидов:

\\irvOI4}TO;lVI>i • 20I7MIi)Ciiiii>McimHUI4.]6.0 •••№ шн » Н\ l9]~{|).ili>c.x

осуществление закупок (в том числе организация определения
поставщиков) лекарственных препаратов для медицинского применения,
медицинских изделий, а также специализированных продуктов лечебного
питания для детей-инвалидов;

организация обеспечения населения лекарственными препаратами для
медицинского применения, медицинскими изделиями, а также
специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов,
закупленными по государственным контрактам.».

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Чеченской
Республики от 17 марта 2009 года № 40 «Об уполномоченном органе
исполнительной власти Чеченской Республики по реализации полномочий
в области оказания государственной социальной помощи в виде набора
социальных услуг, переданных для осуществления органам государственной
власти Чеченской Республики».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ш.С. Ахмадова.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Р.С.-Х. Эдельгериев

2